dēnatio p iniustos indices*z*; ibi. Erurgens aut*suffitissi*
sacerdos. tercio p*denati* vituperatio p malignos fatel-
lites*z*; ibi. Et cepe*q*dā conspu*eu*. q*rto* negatio petri p
tres vices*z*; ibi. Et cu*eēt* petrus. Sentiēta aut*bui* tot*ca*. p*ez* ex dictis matb. xxv. v*bi* ista sūt exposita eodez
ordine*q* bic po-
mū*z* t*sub* eisde*z*
p*bis* p*magia* p*te*. t*restat* pau-
ca exponenda*q*
discurrent*z*. In
p*ria* p*te* p*princi*-
pali dicit*z*.

a Erat autem pa-
scha z azima p*bi*
dui*z*. folētias
aut*paschalis* i*deoz* celebra-
tur. xv. dic p*mi*
mensis*z* et *bi* Le-
uit. xxii. hec so-
lētias incipie-
bat a vespere*x*
v*ii*. diei q*n* imo-
labat agnus: et
tū*rescebat* v*z* ad
septimū diem.
b Alabastru*z*
vnguenti nardi-
spicati. dicit*ali*
qui q*n* nardus ē
herba facies spi-
cas in cacumine
de quib*z* extrabi-
tur liquor opti-
mus: sicut aqua
rosacea de rosi:
talis liquor v*o*
cabit*z* vnguen-
tum. Ali*z* dicit
q*est* frutex*z* lar-
bor paruula: et
ind*e* fluit vel ex-
trab*z* liqu*o* mo-
do predicto. In
scđa p*te* p*principa*
li dicit*z*.

c Et p*raia* die
azimor*z*. de ista
die est cōtrouer-
sia inter grecos
z latinos q*ple*
nius tractata ē
matb. xxvi. t*io*
bānis. v*ii*.

g Occurret*z*
bis b*ola*. q*ba*.
istud signū dicit
eis ad inueni-
dū locū p*cena*:
z creditur q*co*
minus illius do-
mus esset disci-
pul*z* *epi* occul*z*.

e Ubi est refectio mea. i agnus paschalis. q*dñs* illi
us domus non solū p*uidit* de loco sed etiā de agno.
f Nobis demonstrabit cenaculū. in illo cenaculo pa-
scha comederūt: t*in* illo post resurrectionē latuerunt
discipuli. p*ter* metum iudeorum: t*in* illo spiritum san-
ctum receperunt*z* in die penthecostes: vt b*actu*. ii.
g Qui intigit meū manū i*cathino*: vas ēsticile ad

Marci

refrigerandū vi-
ni: et in illo erat
iū lactucarum
agrestium cū q̄ car-
nes agnū obebat
comēdi: ut dicit
exo. vii.

b Abba pater
idē significat cū
vnū grecū et ali-
ud latuum.

nouū i regno dei. Et hym-
no dicto: exierūt in mōtem
oliuarum. Et ait eis iesus:
Dēs scādalizabimini ī me
i nocte ista: quia scriptū est
percutiam pastorem et disp-
gent oves. Sed posteaq; re-
lurrexero p̄cedā vos in ga-
lileā. Petrus aut̄ ait illi: et
si oēs scandalizati fuerint:
sed nō ego. Et ait illi iel?:
amen dico tibi: quia tu ho-
die i nocte hac p̄usq; gallus
vocē bis tederit: ter me es
negaturus. At ille ampli-
loquebat: Et si oportuerit
me sumui cōmori tibi. nō te
negabo. Similis aut̄ et oēs
dicebant. Et veniūt in pre-
diūz cui nomē gethsemani
et ait discipulis suis: Sede-
te hic vñec orem. Et assu-
mit petrum et iacobum et io-
hānem le cum et cepit paye-
rer et edere. Et ait illis: Tri-
stis ē ḡia mea v̄sq; ad mor-
tem. Sustinetē hic et vigila-
te. Et cū p̄cessisset paululū
peccidit sup terrā: et orabat
ut si fieri posset trāsiret ab
eo hora et dixit Abba pat̄:
omnia tibi possibilia sunt:
transfer calicem hunc a me.
Sed nō qd̄ ego yolo: sed qd̄
tu. Et venit: et inuenit eos
w̄mientes: Et ait petro.
Symon w̄mis: Non po-
tuit vna hora vigilare?
Egillate et orate: vt nō in-
tretis in tētationē. Spir-
itus qdē p̄mptus ē: caro v̄o
ifirma. Et itē abies ora-
uit eūdē sermonē dicens.
Et reuersus tenuo inuenit
eos w̄mientes. Erant enīz
ocli coq; grauati: et ignora-
bāt qd̄ r̄nderēt ei: Et veit
tercio et ait illis. Dormite
iā et req̄escite. Sufficit. Ce-
nit hora: ecce fili⁹ hoī stra-
deū man⁹ p̄cōz. Surgite
eam. Ecce q̄ metradz̄ p̄e ē.
Et adhuc eo loq̄nter: venit
iudas scarioth vnū d̄ duo
dec̄: et cū eo turba m̄sta: cū
gladiis et lignis a sūmis sa-

cerdotib⁹ et scribis et seniorib⁹.
Bederat aut̄ traditor
eis signum dicens: Quēcū
q̄ osculat⁹ fuero ip̄e ē tene-
re eū: et ducite caute. Et cū
venisset: statim accedēt ad
eū ait rabbi. Et osculat⁹ ē
eū. At illi manus iniecerūt
in iesum: et tenuerūt eum.
Unus aut̄ quidam de cir-
cūstantibus educēt gladi-
um percussit seruum sūmū
sacerdoti: et amputavit illi
auriculam. Et respondens
iesus ait illis: Tanc̄ ad la-
tronē existis cum gladiis et
lignis comprehendere me.
Quotidie eram apud vos
in templo docens: et nō me
tenuistis. Sed vt implean-
tur scripture. Tūc discipli-
e relinquentes eū omnes fu-
gerūt. Adolescēs aut̄ qui
dam sequebaſt eū: amictus
syndone⁹ supernudo: et re-
nuerunt eum. At ille reie-
cta syndone nud⁹ pfugit ab
eis. Et ad duxerunt ieluz ad
sūmū sacerdotē: et cōuenie-
rūt oēs sacerdotes et scribe
et seniores. Petrus aut̄ a-
lōge secur⁹ ē eū v̄sq; intro in
atriū sūmū sacerdoti: et sed-
bat cū mīstris ad ignē ca-
lefaciebat se. Qūmī vo sa-
cerdotes et oēs q̄ciliū quere-
bāt aduersus iesū testimoniū:
vt eū morti tradiderent
nei inēbant. Altī aut̄ te-
stimoniū falsū dicebat ad-
uersus eū: et quenītē testimoniū
nō erāt. Et qdā sur-
gētes: falsū testimoniū fer-
bāt aduersus eū dicentes.
Qūmī nos audiūm⁹ eū dicē-
tē: Ego dissoluā tēplū hoc
manufactū: et post triduū
alīud non manufactū edi-
ficabo: et nō erat p̄uenīs te-
stimoniū illorum. Exur-
gēs aut̄ summus sacer-
dos in medium: interroga-
uit iesum dicens: Non re-
spondes quicq; ad ea quæti-
bi ob̄iectūt ab his? Ille
aut̄ tacebat: et nihil r̄udit

In tercia p̄e p̄cipali dicitur.
I. Et ducite eum
caute. ne forterapi-
atur de manib⁹ ve-
stris: quia popul⁹
cōmuni babebat
devotionem ad cū.

k. Adolescēs aut̄
qdā q̄ iste nō noia-
tur bic: id dicūt ali-
qui q̄ fuit iacobus
frater domini. Alij
aut̄ q̄ fuit iohānes
euāgelista q̄ mior
erat inter aposto-
los. Alij aut̄ dicūt
q̄ fuit iuuenis de il-
la domo in qua co-
mederant pascha.

l. Amictus syndo-
ne. i. veste linea.

m. Sup nudo. s.
corpe: q̄ nō babe-
bat alīa vestē. In
quarta p̄e p̄cipali
dicitur.

n. Audi. cū dicē.
Ego dissol. templū
hoc manufactū rē.
falsū em̄ imposu-
erūt ei: quia hoc n̄
direrat: vt babet
Job. ii. sed sic dire-
rat. Soluite tēplū
hoc rē. p̄dices mor-
tem suam in q̄ cor-
pus ei⁹ qd̄ erat tē-
plū deitatis solu-
tum est: et si de ma-
teriali templo intel-
ligatur adhuc fal-
sum imposuerūt q̄
si absolute direrat:
qd̄ tñ direrat cōdi-
tione: et iō bñ sub-
ditur: Et non erat
cōueniens testimoniū
illorum.

Evangeliū

Dicitus autem dicit illi ego sum. in cōrogatus de veritate diuinorum r̄ndz q̄ p̄d i alijs tacuerat: qz de diuinis n̄ dixit acri vitas si interrogeb̄t: sicut d̄ humanis. In q̄ta p̄c mun̄ p̄ncipali dicit: p̄ Naz et galileos. Iz enim et vna lingua oīm hebreos tñm variis p̄tes indec̄vriabat i alij p̄petate: sic liga galli ca i picardia in ormandia p̄ quā p̄cipit i loqla de q̄nacē sit aliquis.

q Capit anathematizare. i maledicere libipi si cognoscet iefū. Unā anathematizatio ligē iuratioz q̄ est p̄ ex ecratōz. s. q̄n alijs iprecat̄ libimeti p̄ malū pene si ita sit sicut imponit ei.

Ih̄ ca. xiiij. vbi d̄ in postilla abba p̄ide significat z̄.

Additio.

Hab̄a p̄ est p̄tē nōmē syr. i chaldaicū et frequenter b̄z̄ i n̄statioe chaldaica. xv.

Est festum manes sc̄o. h̄ p̄nter d̄scribit̄ r̄p̄ passio p̄ ḡtiles cōlūmata. Et primo describatur ipsius r̄pi crudelis occasio. sc̄o c̄fice lie et reuota tumulatio: ibi. Et cū iam sero esset factum.

Dixi i duas: qui a p̄ describit̄ r̄pi inq̄ p̄dēnatiō: sc̄o in que suis executio: ibi. Et post̄ illusērūt ei. Dixa in qua tuor. qz d̄ r̄pc genili iudici p̄ntat̄: sc̄o ab eo examinat̄: ibi. Et interrogauit eum pilat̄: c̄to c̄ uno c̄tia declarat̄: ibi. Per diē aē festū: q̄rto inq̄ p̄dēnat̄: ibi. Pilat̄ aut̄ w̄les latifacere p̄lo. Sma istar̄ p̄tū p̄z ex dicti mat. xxvij. vbi ista ponit̄ cōdē ordine a p̄ncipio illi? ca. vloz. p̄ mediū: tñ aliq̄ sat

Kursū sūm̄ sacerdos inter rogabat eū et dixit ei: Tu es r̄ps filī tei benedicti. Je sus aut̄ dicit illi: Ego sum. Et videbitis filiū hoīs se dentē a textris v̄tutis tei: et veniētē cū nubilo celi. Sūmus aut̄ sacerdos scindens vestimenta sua ait. Quid ad huc consideram testes? Au distis blasphemiaz. Quid vobis videt? Qui oēs p̄dēnauerūt eū ec̄ reuē mortis. Et cepit qdā colspuere eū et velare faciē e?: et colaphis eū cederet dicere ei: p̄betti za. Et mistri alapis eū cede bat̄. Et cū cēt petr̄ i afo te orsū: veit vna ex ancillis sū mi sacerdotis: et cū vidisset petr̄ calefaciēt se aspiciē illū ait. Et tu cū ielu nazareo eras? At ille negat̄ dices. Neq; sc̄o negat̄ noui qd̄ diccas. Et exiit foras atriū et galilē cātauit. Kursus ac cūvidisset illū ancilla cepit dicere cūcūstantib: qz h̄ ex illis ē. At ille itez negauit. Et p̄ pusillū rursus q̄ asta bāt dicebat petro: Vere ex illis es? nā et galileos. Ille aut̄ cepit anathematizare et iurare: qz nescio hoīem istū quē dicitis. Et statim gall̄ itez cātauit. Et recor datus ē petr̄ vbi qd̄ dire rat ei iesus: priusq; gall̄ cā tet bis: ter me negabis: et ce pit flere.

.xv.

Est festum manes sc̄oli. Us faciētes sūm̄ sacer dores cū senio ibi et scribis et vniuerso p̄cilio: vincientes iesū duxerūt et tradiderūt pilato. Et interrogauit eū pilatus: Tu es rex iudeoz? At ille r̄ndes ait illi: Tu dicas. Et accusabāt eū sūm̄ sacerdotes in multis. Pilatus aut̄ r̄nsū interrogauit eū dices: Non r̄ndes qzq? Vide in quātis te accusant. Jesus aut̄ ampliō nihil re spondit itay miraretur p̄

latus. Per diem aut̄ festū solebat dimittere illis vñ ex vñctis quemcunq; pe tissent. Erat aut̄ qui dice batur barrabas: qui cū seditionis erat vñctus qui seditione fecerat homicidi um. Et cum ascendisset turba: cepit rogare sicut semper faciebat illis: Pilatus aut̄ respondit eis et dixit: Vultis dimittam vobis regem iudeorum? Scie bat enim q̄ per inuidiam tradidissent eum summī sa cerdotes. Pontifices aut̄ concitauerunt turbam: ut magis barabān dimitteret eis. Pilatus aut̄ iterū iterū respondens ait illis. Quid ergo vultis faciam regi iudeoz? At illi iterū clamauerunt. Crucifige eum. Pilatus vobis dicebat illis: Quid enim mali fecit? At illi magis clamabant: crucifige eum. Pilatus aut̄ volens populo satiū facere dimisit illis barabā: et tradi dit iesum flagellis cesum ut crucifigeretur. Pilates aut̄ duxerūt eū i atriū p̄torij et puocāt totā cohorte: et induit eū purpura: et impo nūt ei plectrētes spineā corona: et ceperūt salutate eū. Que rex iudeoz? Et p̄cutie bat̄ caput ē barudine: et cōspuebat eū: et ponētes gēua adōabāt eū. Et postq; illi fert ei exuerūt illū purpura et induerūt eum vestimen tis suis: et educunt illū ut crucifigerent eum. Et angariauerunt pretereuntez quemplam symonem cyre neum venientem te villa: patrem alexandri et rufi: ut tolleret crucem ei. Et per ducūt illum in golgatha locum quod est interpretatū calvarie locus. Et dabant ei biberem myrratum vñ vñ et non accepit. Et crucifigentes eum diviserunt ve stimenta eius mittentes for

ibi infēposita q̄ b omittēt qz mar breuitati studi bat̄ et dc̄m fuc a p̄ncipio libā b. b Post illusērūt. Hic p̄nter describit inq̄ hīc late in r̄pum executio: vbi p̄io ponitur ip̄i r̄pi iudicati crucifixio. sc̄o crucifixi illusio: ibi. Et p̄terētes blasphemava nt̄. sc̄o illus̄ expiratō: ibi. Et sc̄tā hora serra. Sma istar̄ p̄tū p̄z ex dictis ma thei. xxvij. excep̄tis q̄ sequunt̄. c Patre alecrā dri et rufi. b dicit biero. q̄ nōmen isti symonis hic exprimit̄ roēfili or suoz q̄ erat discipuli christi. d Et dabat ei biberē vñ vñ dr̄ mirbat̄ ex p̄ p̄rietate mirratis q̄ valde amarista tñ amaritudo causabat̄ et admittiō fel lis. Alij aut̄ eīz dīcūt q̄ nō solū su it ibi miratio sell̄ etiā myrrbe. e Et nō acc epit. Contrarij̄ tñvidet. Bobis xir. vbi dr̄. Em accep̄tisse biesus acerum z̄. Id quod dicendū et aliquid acc epit ad gustandū modicū tame npter impletio nem. p̄betie di centis. In siti mea potauerunt me aceto. Et qz illō qd̄ modicū ē quasi nibil repu ta: ideo hic dici tur: Qnō acc epit: sc̄ilicet ad p̄fecte bibendū.

Marci

Erat autem hora tercia et crucifixerunt eum: Job. xix. dr: Erat autem hora quasi sexta. Cum veritate erat hora media inter sextam et tertiam: medius vero denotatus ab utroque extre- morum: et ideo ab euangelistis aliquando denominata terciam aliquam hora. *g* Tidens autem cetero quod sic clausus expiravit. *tc.*

sorte super eos quod quod toleret. *E*rat autem hora tercia et crucifixerunt eum. *E*t erat titulus cause eius inscriptus: Rex iudeorum. *E*t cum eo crucifixum duos latrones: unum a dextris et alium a sinistris eius. *E*t ipsa est scriptura quod dicitur: *E*t cum iniquis reputatus est: *E*t pretererunt blasphemabat eum in omnibus capita sua et dicentes: *V*ah quod testis templi dei et in tribus diebus redificas. *S*alvum fac temetipsum descendens de cruce. *S*imiliter et summi sacerdotes illudentes ad alterutrum cum scriptis dicebant alios salvos fecit: seipsum non potest salvum facere. *C*hristus rex israel: descendat nunc de cruce ut videamus et credamus. *E*t qui cum eo crucifixi erant concubabant ei. *E*t facta hora sexta tenebre facte sunt per totam terramque in horam nonam. *E*t hora nona exclamauit Ihesus voce magna dicens: *H*elyo! *L*amazabattani. *Q*uo est interpretatus: Deus meus: tu quid dereliquisti me? *E*t quidam de circumstantibus audientes dicebat: *E*cce helyam vocat. *C*urrens autem unus et impensis spongeam aceto circumponensque calamo: potuisset ei dicens: *D*initi videamus si veniat helyas ad deponendum eum. *J*esus autem emissa voca magna expirauit. *E*t velut templi scissus est in duo: a summo usque deorsum. *T*idens autem cetero

quod aspicebant ubi ponere: ad hoc ut transacto sabbato veniret ad ungendum corpus eius.

Capitulum xvij.
Et cum transisset sabbatum. Postquam descripta est reducacio peccatorum in deum et ipsi predicatore et suis passionis redēptiones. *H*ic

*Q*uoniam describit dicta redactio per suam surrectionem: *r*atiōne primo manifestatio suae resurrectionis: secundo sublimatio sue ascensionis: ibi. *E*t dominus qui dem iesus prima in duas: quod primo describit manifestatio resurrectionis per denunciationem angelii: secundo per apparitionem ipsius domini: ibi. *S*urgens iesus. Circa primam partem describit aduentus mulierum et devotione ad sepulchrum: ubi audierunt ab angelo resurrectionem domini: et hoc est quod dicitur:

a *E*t cum transisset sabbatum regnus eius durauerat sabbatum: erat enim littera aliquid emere sed in responde eiusdem die eminabat solennitas: et tunc emerunt aromata ut in crastino beneiret ad sepulchrum ideo subditur:

b *E*t valde mane una sabbato. *i*. prima die: illius tempore domande post sabbatum: sicut dicitur gen. 1. *E*t factus est responde manes dies unius. *i*. primi. *S*ciendum etiam quod omnes dies illius hebdomade vocabantur sabbata propter festum: quod erat festum eius et solemnitas paschalialis durabat septem diebus: prima in dies et septima erat celebriores intermedii: ita quod illis poterant enim aromata illa.

c *O*rto iam sole. *i*. ad ostium a propinquitate. *S*ol. *n*. potest intelligi orientem duplo uno modo perfecte quam pro egreditur et parat super eum: et sic

non accipit h. *A*lio modo quoniam lux eius incipit appareat. *i*. in aurora et sic accipit h. *o*rtus solis: *i*. id est Iohannes. xx. dr. *A*dbuc tenebre erant: quod aurora media est in tenebris noctis: et luce perfecta diei: *i*. id est ab utroque potest noxiari sic mecum ab extremis: quod pri-

Evangēlium

epat naturā vtriusq; extremi. d Quis revoluet nobis lapidē. q.d.nō possum⁹ revoluere per nosipas: qz erat magn⁹ valde. ⁊ postea subdit: e Viderunt revolutū la pide. p angelū q̄ venerat ad manifestandū rpi resurrectiōne factā. f Et introeūtes in monumentū i. intra clau

suram q̄ erat circa monumentū. Dicit aut̄ monumētū q̄ mones metē. s. illius qui aspicit ut ore p̄ aia sepulti: ⁊ p̄ cogitet de mor te p̄ pia. g Viderunt inuenēt. Lu. xxiij. d Ecce duo viri astiterunt sec illas i. vestē fulgēti. i. duo angeli i. spe cie viroꝝ: p̄ pter b dicit Aug. q̄ ibi apparuerūt tres an geli: vñ extra mon umētū intrat̄ predictā clausurā sedens sup lapidē revolutuz: s. intra monumētū apa ruerūt duo: vñus ad caput ⁊ alii ad pedes vbi positum fuerat corpus ihu et dicit Job. xx. b Dicte dicā eius ⁊ petro. Specia liter nominat petrū alīc non fuisse. au sus venire ad p̄ sen tā dñi q̄ nega uerat. i Inua

serat. n. eas pauor ex insolita apparitōe angeli ⁊ ex visiōe custodū q̄ iacebat ibi q̄si mortui. k Et enīm quicq; dixerūt. Contrariū videt math. xxviii. vbi dicit: Currēt nūciare discipulis. qd soluit Aug. qz cū dī bicāmē q̄cō dixerūt. l. custodib⁹: nec etiā angeli loquēti responderūt s. cūcurrerūt nūciare aplis: quod audierāt ⁊ viderant. l. Surgēs aut̄ ibs. Hic manifestat resurrectio p̄ appari tionē dñi: ⁊ diuidit in tres partes fin̄ tres apparitōes: se cūda ibi: Post hoc aut̄ duob⁹: tercia ibi: Nouissime autē. Circa prūmū dicit: l. Surgēs aut̄ ibs ma. p̄ma fab. tē Scindū q̄ apud hebreos dies hebdomade dehominant̄ a sabbato: qz dehominatio fit a digniōi: ⁊ ideo dies illa que imēdiatē sequit̄ sabbati: vñ p̄ma sabbati: ⁊ alia scindā sabbati. i. a sabbato: ⁊ sic de alijs. Dixerunt autē aliqui q̄ xps resurrexit media nocte: ⁊ tūchē dictio mane non refert ad surgens: sed ad verbuꝝ qd sequit̄ apparuit: q̄ illa hora p̄mo apparuit marie magdalene. Alij autē dicunt q̄ resurrexit in aurora: ⁊ tūchē mane refert ad surgens ita q̄ determinat hora resurrectōis: binus opinōis est aug. ⁊ coiter tenetur. m De qua elecerat septē demonia. ex hoc dicit̄ aliqui q̄ fuerūt due marie ⁊ quelibet fuit co giominata magdalena: vñ earum fuit foroꝝ lazari no minata a magdalo castro: qd cessit in partē eius dehere dictate paternā: ⁊ ista nō legēt̄ fuisse demoniaca. Alij que fuit nata de magdalo: non tñ dñia illius castri: ⁊ ista dicit̄ fuisse peccatrix: et p̄ter peccata sua possessa a demonijs. Grego. autē dicit̄ q̄ fuit eadē ⁊ q̄ per septē demonia intellegunt̄ omnia vicia: ⁊ vñ ecclēsie in officio hoc tenet. n Post hoc autē. Hic describit̄ secunda apparitio que fa cta fuit duobus discipulis rpi euntibus in emaus: quam apparitionē describit plenī lucas. xxiij. Et qz erant dubij in fide: vt ibidem dicit̄: idco christus apparuit eis in alia effigie: vt p̄ hoc designaret q̄ talis erat apud eos in mēte. Dicunt autē aliqui q̄ hoc factum est per aliquaz muta

tionē factā in facie xp̄i: factū in trāfiguratiōe per claritatem glorie ad horā: vt dictū fuit supra. ix. ca. Alij ho dicunt q̄ ista mutatio fuit tñ i oculis videntiū: buic dicto concordat qd dicit̄ de ista apparitiōe: luce. xxiij. Oculi autē eorum tenebant̄ ne eñ agnosceret̄ qualis

tercūq; tñ faciū sit nō fuit ibi ali qua falsitas: cuius rō est: qz sic aliquid pot̄ fungi abh̄s: ita ⁊ faciū primū aut̄ sit si ne falsitate: vt pat̄z in pabolis noui ac veteris testamēti quid̄ aliquid fungit̄ ver bis ad veritates aliquā puenici tñ designāt̄ et codē mō h̄ebrah̄ stus facto appa ruit in effigie: vt dic̄t̄: Et finit̄ se longi⁹ ire: vt habeat Luce xxiij. ⁊ p̄ hoc de signaret̄ q̄ erat quodāmō alie nus ⁊ lōginiq; ab eouz cordi bus quibus ap parebat p̄t̄ du bium in fide: et hoc est qd̄ dicit̄ Grego. homel. xiiij. qz adhuc in eoz cordib⁹ pe grin⁹ erat eis a

fide ireflongi⁹ finit̄. o Nouissime aut̄ recubētib⁹ tē. Hic describit̄ tercia apparitōe qua dicit̄ aliqui q̄ nō fuit facta in die ascētōis dñi: sed an qz hic subscr̄bitur. Et exprobrait̄ incredulitatē illoꝝ: ante cū diez ascētōis resurrectio dñi tot argumentis fuerat de clarata q̄ iam tūc nō erat increduli. Alij autē dicunt q̄ facta fuit in die ascētōis: ⁊ ad hoc p̄co dat̄ textus eoz dicit̄: Nouissime aut̄ recubētib⁹ tē. sīl q̄ postea subdit̄: Et dñs quidē iesus postq; locut̄ est eis assūptus ē in celo. Ex quo videt̄ q̄ ista apparitio fuit facta imēdiatē an ascētōe sūa. Ad argumētū in oppositū tot̄ dici q̄ increpauit̄ in incredulitatē non apostolor̄: sed aliquo ⁊ alioꝝ q̄ erant cum eis qui de resurrectiōe xp̄i nō credebāt ad plenū aplis. Alij etiā dicit̄ q̄ increpa uit̄ in incredulitatē aplor̄: nō q̄ tūc erat in eis: s. q̄ querat̄ an sicut p̄z de tho. qui nō credit̄ alijs discipulis. Job. xx. ca. ⁊ sīl alii nō crediderūt marie magdalene: q̄ eoz viderat̄ ⁊ alios mulieribus. Et puenicēt̄ xps recedes ab apostolis increpauit̄ bāc in incredulitatē ad designā dum q̄ gentes ad quas apostoli erant mitteendi: vt p̄z ex sequēt̄: essent merito increpāt̄ a deo ⁊ cōdemnāt̄ si nō credēt̄ apostolis de his q̄ ipi viderant̄ in christo: vnde subdit̄: p̄ Fūtes i mī. vni. p̄re. evan. om̄i creature. i. om̄i homi q̄ habet puenicā cū om̄i creaturaꝝ esse. n. puenicēt̄ cu maiat̄ sp̄ vñcere cū vegetabilib⁹ ⁊ plantis: p̄ sentire cu aialib⁹: p̄ intelligere eoz angelis: ideo designat̄ nomine ois creature. q̄ Qui credi. ⁊ bap. su. nō em̄ sufficit fides absq; baptismo: per quē aliquis incorporeā xp̄o si assit facultas recipiendi baptisimū: si aut̄ nō assit facultas sufficit baptisim⁹ san guinis: vt in martyrib⁹. q̄ p̄ xpo fuerūt interfecti anq; essent baptizati. vel flammis sicut est in babētib⁹ fidei xp̄i qui desiderat̄ baptisim⁹ sed pueniunt̄ morte anteq; b possit adimpleri. r Signa aut̄ eos q̄ cre. b̄c sequēt̄

Barci

in primitiva eis ecclia fides erat nutrienda et firmada miraculio gra miraculorum non solum dabant aplis et alijs maiorum: sed etiam frequenter alijs simplicibus credentibus.
q Linguis loquuntur nouis. Hoc factum est in aplis et alijs credentibus qui erant cum eis: quoniam per gram spissantem in die pentecostes receperunt donum linguae. r Serpentes tolleret. s p d paulo act. xviii. qui perclusus a vipe i nolle lesus fuit: sed vipe pedecepit ad manus eius in igne excusit. t Et si mortiferum quid biberet non eis nocebit: Sup ergos manum unponet et benebatur. Et dominus quidam iesus postquam locutus est eis: assupit est in celum et sedet a terris dei. Illi autem profecti predicaverunt vbique domino cooperante et bono confirmante sequentibus signis.

Explicit euangelium fm Marcum.

v Assumptus est in celum. non virtute aliena: sed propria: tu regne deitatis qui potest omnia: tu regne humanitatis gloriose: quod corpus gloriosum obedit ad nutum aie quantum ad motum locorum et totum agilitatem: que erat in corpore christi gloriose: et ideo nubes que suscepit eum ab oculis apostolorum: ut bene dicatur. et angeli assistentes non fuerunt ibi nisi ad ostendendum quod creatura corporalis et spiritualis subiecta est obsequio christi. r Et sedet a dextera dei. si referat ad christum regnum deitatis: sic ista sessio importat equalitatem cum patre: sed in diuinitate filius est equalis patri. Si autem referat regnum humanitatis: hoc potest esse duplicitate. Uno modo inquit est unita actualitate ipsi verbo: sic ista sessio importat quoddam associationem honoris: quod eadem veneratio et veneratio humana inquit unita verbo cum ipsa deitatem: sicut vestis regia cum ipso rege quoniam est ea actualiter induit. Alio modo se: et sic sedetur ad terram patris designatus esse in portuibus eius bonis: sicut tertera est propter nobiliores et portiores corporis. Designat etiam quoddam iudicarii potestate que coicata est ipsi christo homi: quod sicut fuit iudicatus in forma humana: sic veniet ad iudicandum mundum secundum quod dicitur Act. i. Quoadmodum vidistis eum ascendere in celum. s. in forma humana cui copertus videtur oculis corporalibus: et de loco ad locum moueri. Ita veniet in eadem forma ad iudicandum mundum. Veritatem iudicandi fuit forma humana passibili: ascendet autem in celum et veniet ad iudicium in forma humana impassibili et gloria. y Illi autem apostoli et christi discipuli. z Profecti. sed mandati christi predicti. a Predicaverunt vbique. sed mandato dicitur: ps. xviii. In omnem terram erunt sonus eorum. b Dominum cooperante. eos dirigendo et prefigendo: c Et sermonem affirmante sequentibus signis: sicut enim veritas quod subiecta facultati naturali intellectus declaratur et firmatur per reductionem ad prima principia per se notata: sic veritas qua trascendit naturale lumen intellectus cuiusmodi est doctrina fidei catholicae: scilicet quantum ad principales articulos fidei declaratur et firmatur per opera miraculosa soli deo possibilia: cu em talia sunt ad testimonium veritatis ipsius doctrinae declarata est veritas: cu deo non possit esse testis alicui falsitatis: et hoc modo declarata est veritas euangelica coram principibus et potestatibus auctoritatis sui mundi. Ad laudem et gloriam domini nostri iesu christi enim est honor et gloria in seculo seculo: Amen. Explicit postilla fratris Nicolai de lylra super marcum.

Problema eiusdem super Lucam incipit.

Licies bouis a sinistris ipsorum quatuor sicut fuit dictum in principio euangelii secundum mattheum. Ezechiel propheta in visione aialis quatuor facies habentis designata sunt Christi euangelium fore quadrifarie describendum videlicet a marbeo in facie humana: a Marco in facie leonina: a Luca in facie bouina: a Iohanne in facie aquilina: et ideo in libro posito circa euangelium Luce quatuor designantur: primus est elegantia stili: cu dicitur: Facies. materia libri: cu subdivisus bouis. ordo euangelij: cu dicitur: Quodammodo numeri: cu additur: Iporum quatuor.

Circa primum considerandum quod facies est eleganter et nobilior per corporis: et ideo conuenienter per faciem noticia et eleganter scripture designata sunt in euangelio Luce specialiter repetit ut per intuendum: ppter quod dicitur beatus hiero. Sermonem Luce tam in euangelio quam in actibus apostolorum scriptor est: et seculari redolere eloquentia: ppter quod de hoc potest dici illud quod scribitur Apoc. i. Facies eius sicut sol lucet in virtute sua: quod sicut claritate solis resplendet tota mundi materia: sic ex descriptione euangelij secundum lucam tam eleganter tradita refulget et relucet tota universalis ecclesia. Circa secundum considerandum quod licet Lucas euangelista describat totum decursum euangelij: incipiens a Christi miraculosa conceptione pertransiens quod eius naruitate: confirmationem mortis: et resurrectionis: terminas eius euangelium in eius ascensionem: et sic in eodem incepit actus apostolorum in quo terminauerat Christi euangelium: tamen eius principalis intentione est circa Christi mortem et passionem describendam: ppter quod ipse Lucas designat in facie bouis qui est animal immolacionis secundum traditionem legis: ppter quod suum euangelium incepit a sacerdotio Zacharias: ac quod officium spectat immolare: et ideo materia principalis bouis libri designata in facie bouis: quod sicut dictum est Lucas principaliter describit secundum Christum pro nobis immolatum: ppter quod de hoc potest exponi quod scribitur Proverb. xiii. Ibi plurime sunt segentes: ibi manifesta est fortitudo bouis. In euangelio enim luce continet segentes plurime: videlicet domini nostri Ihesu Christi que sunt aiaz: pabula: ibi etiam manifesta est fortitudo bouis: virtus enim fortitudinis est circa terribilia bone mortis: fortis enim pauidus est circa bona morte ut dicitur. iiii. etbi. mox autem Christus non solum fuit bona sed etiam preciosissima: fuit etiam circa maxime terribilia: et ideo viri fortitudinis Christi bonis maxime apparuit in ipso: Et quod Lucas per ceteros describit hanc mortem et passionem: ut dicitur est: ideo de eius euangelio descriptione conuenienter dicitur quod ibi est manifesta fortitudo bouis: quod ibi maxime relucet fortitudo Christi bonis pro nobis immolati ad modum bouis. Circa tertium considerandum quod facies bouis erat tercias in situ illius aialis habentes quatuor facies: Facies enim bouis erat prima: quod recto aspectu: propheta sita: et quod secunda facies leonis secunda: quod erat in dextera: quod tertia prius est sinistra: et sic facies bouis quod describitur in sinistra parte erat in tercias: ppter in principio matthei plenius fuit declaratum: et sic inter quatuor euangelia euangelium Luce tenet tertium locum: quod notatur cum dicitur: Et sinistris. In figuram huius dicitur Iudei. viii. et generaliter habebat in dextera tuba: et in sinistra lampade. Per gedeon vero mattheus euangelista potest intelligi: quod gedeon interpretatus circuens in eterno: et mattheus describit Christum natum de eterno virginalem per tubam vero in eius dextera existente intelligit euangelium marie: quod est quasi quidam ringulus leonis qui assimilatur sono tunc terribilis: per lampadem in sinistra existente intelligit euangelium Lucc: quod procedit lucide et clare: et ideo de hoc sinistra potest exponi quod scribitur Proverbii. iii. In sinistra illius diuinitatis et gloria. In euangelio enim luce virtutem diuinitatis actualiter: quia et exercitus virtutum acquirit gloria beatorum. Circa quartum considerandum quod licet plures scripsierunt euangelia: tamen quatuor sunt approbatavimus dicitur in prologo super mattheum: et hoc propter figuram sacramenti ostensum Ezechiel propheta in animali habente quatuor facies: et in rotunda quatuor facies habente: Ezechiel. i. et iste quaternarius